potestis audire sermonem meum. Non quare loquela mea non cognoscitis. Jam scitis quod persona maxime cognoscitur in loquela cuius patrie sit. Nam si loquitur gallice gallicus dicitur. Ita fuit cognitus. b. Petrus in nocte passionis Christi quod esset galileus. Cui dictum est. Vere tu ex illis es. nam loquela tua manifestum te facit. Mat. xxvj. Non videamus loquelam Christi et moysi. Nam moyses loquebatur linguagium terrenum permittens eis solum terrena. Ideo dicitur. Qui de terra est: de terra loquitur. Jo. iii. Christus vero loquebatur linguagium celeste: quia nihil permittit in hoc mundo terrenum: immo predicabat quod despicerentur terrena. Nam solum predicabat de celo et de gloria angelorum solum permittens celestia. Ideo dicebat. Quare loquelam meam non cognoscitis? Jo. b. Joannes postquam locutus fuit de moysi dei. Si qui de terra est de terra loquitur. Et loquens de Christo dixit. Qui de celo venit super omnes est. Jo. iij. Et sic vicit eos Christus ratione. Moraliter: si vultis cognoscere personam cuius patrie sit attendatis ad loquelam eius. Nam tres patrie sunt. scilicet celi: terre: et inferni. Linguagium celi est laudare deum et ipsum benedicere. Ideo david in psalmo. Bati qui habitant in domo tua domine in secula seculorum laudabunt te. ps. lxxiiij. Qui ergo laudant deum: ut bonus religiosus clericus vel laicus: possumus dicere. Vere tu ex illis es. scilicet de paradiso. nam et loquela etc. Linguagium huius mundi terrenum est: hoc est loqui de terrenis negociis et temporalibus. Nam qui de terra est etc. Linguagium inferni est renegare: maledicere et blasphemare. idem dicitur. Estuauerunt homines estu magno: et blasphemauerunt nomen dei. Apo. xvj. Quia ergo vos maledictis: iuratis: et blasphematis: clare ostenditis quod estis patrie inferni. Et quia Christus non loquebatur loquelam inferni: blasphemando nec terre: sed loquelam paradisi. Jo. dicebat quare loquelam meam etc. Quartum argumentum iesu christi contra iudeos fuit de malicia criminali: dicendo. Vos ex patre diabolo estis et desideria patris vestri vultis facere. Ille homicida erat ab initio: et in veritate non stetit. quia non est veritas in eo. Cum loquitur mendacium ex propriis loquitur: quia mendax est et pater eius. Ego autem si veritatem dico: non creditis mihi. Hic iesus Christus ponit tria peccata diaboli:

in quibus videtur quod iudei assimilabantur ipsi diabolo. Et primum peccatum est invidia ex qua tentavit adam. Et ex isto peccato secuta est necessitas moriendi in genere humano. Et tunc dicitur. Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit: et per peccatum mors. ad Ro. v. Ideo dicitur de diabolo Christus. Ille homicida erat ab initio: secundum peccatum diaboli est mendacium. Tertium quod est persecutor veritatis. Dixit ergo iesus Christus iudeis. Uos ex patre diabolo estis quia sicut ille ex invidia procuravit mortem ad eum: idem vos ex sola invidia procuratis mihi mortem. Secundo quod sicut diabolus cum loquitur mendacium: ex propriis loquitur: sic et vos me diffamando: quia iudei dicebant de iesu Christo. Ecce homo vorax est et potator vini publicanorum et peccatorum amicorum. Mat. xj. Item nos scimus quia hic homo peccator est etc. Tertio quod diabolus est persecutor veritatis: de ipso dicente Christus. In veritate non stetit. Augustinus. Non fuit in veritate. Nota quare deus posuit luciferum super omnes creaturas: et ipse voluit se pacificari deo per suam superbiam et sic non stetit in veritate: sed apostatus fuerat. sic et vos dixit Christus iudeis non stetit in veritate a me audita. Moraliter habemus hic doctrinam ut fugiamus non solum mendacium perniciosum quod est peccatum mortale: sed etiam iocosum: quia etiam est peccatum: quia per nullam causam et pro nulla re est dicendum mendacium. Unde david in psalmo. Perdes omnes qui loquuntur mendacium: in ps. v. Item Sap. i. Os quod mentitur occidit animam. De istis argumentis loquitur thesaurus. Dicebat iesus ad eos qui crediderunt ei iudeos. Deo gratias.

¶ Feria. v. post Inuocavit. Ser. ij.

## Si manseritis in

sermone meo vere discipuli mei eritis. Jo. viij. Materia presentis sermonis erit quomodo poterimus esse boni discipuli christi. Magni quid est esse magistrum in theologia vel episcopum vel archiepiscopum: vel cardinalem: vel papam: sed multo magis est esse discipulum Christi. Credo quod erit materia utilis et proficiosa. Sed ut deo sit placabilis et gratiosa: salutem ergo gloriosa etc. Si manseritis. Semel fuit questio facta iudeis per unum bonum hominem de materia quam volo vobis predicare. Nunquid vos vultis discipuli eius

r. iij.

## Feria. vi. post Trinitatem.

fieri. Jo. ix. Judei autem indignati maledixerunt ei dicentes. Tu discipulus eius sis nos moysi discipuli sumus. O stulti. Super hoc dicit Augustinus. In me sit dominus ista maledictio: ut scilicet sim discipulus tuus. Credo quod quilibet vestrum responderet. O utinam essem discipulus tuus. Propterea volo vobis nunc ostendere quot modis et quibus poteritis fieri discipuli eius si vultis. Et inveni octo virtutes seu conditiones huius nobilissimi discipulatus. scilicet.

- Credencia principalis.
- Obedientia generalis.
- Penitentia sacramentalis.
- Patientia virtualis.
- Benivolentia cordialis.
- Beneficentia liberalis.
- Diligentia spiritualis.
- Perseuerantia finalis.

Si vultis esse discipuli christi: habeat aliquam istarum virtutum. De vltima dicitur thema. Si manseritis etc. Prima virtus que facit hominem esse discipulum christi est credentia principalis. scilicet credere firmiter articulos fidei et non dubitare in aliquo: sic est homo discipulus christi. Nota quoniam in omni schola cuiuscumque facultatis oportet discipulum simpliciter credere magistro: maxime in primis principijs. Verbi gratia. Prima principia litterarum sunt. xiiij. Item quoniam magister dicit discipulo: ista littera est a. ista littera est b. discipulus debet sibi credere: quod si vellet dicere quare ista littera a est magis a quam ista littera b. vel e converso: vapularet a magistro. Ideo philosophus. Oportet addiscere credere. Ita etiam de schola christi scilicet ecclesia. quam scholam intrant christiani in baptismo que habet duodecim principia. scilicet duodecim articulos fidei preteritos Credo maiori quorum aliquid pertinet ad christi divinitatem: aliquid ad christi humanitatem. Et quia sunt multi infideles que nolunt ea credere: ideo non sunt discipuli christi. Si ergo vultis esse discipuli christi: credatis ista duodecim principia fidei simpliciter sine contradictione: disputatione: et dubitatione. Auctoritas. Manifestavit gloriam suam: et crediderunt in eum discipuli eius. Jo. iiij. Nota manifestavit gloriam scilicet in his duodecim articulis. Secunda virtus que facit hominem esse discipulum christi est obedientia generalis scilicet obedire et servare omnia que christus mandat et precipit generaliter sine contradictione: et non facere contra eius preceptum per ali-

quo lucro habendo: vel bono: vel officio vel dignitate: talis est discipulus christi verus. Ratio: quoniam tanta est dignitas huius magistri quod oportet sibi obedire in omnibus etiam contra omnes personas mundi: ita quod super vel contra matrem vel omnes parentes vel amici: imo etiam papa vel rex essent ad unam partem mandantes facere aliquid quod est contra preceptum magistri christi: magis est obediendum soli christo quam his omnibus. Auctoritas. Legitur Lu. xiiij. quod cum christus iret predicando de loco ad locum: magna turba hominum et mulierum sequabatur ipsum: neque mirum. Et conversus iesus dixit eis. Quid vultis? Cogitate quomodo responderunt. Dominus volumus esse vestri discipuli. Et dixit ad illos. Si quis venit ad me et non odit patrem suum et matrem et uxorem et filios et fratres aut sorores: adhuc autem et animam suam: non potest me esse discipulus. Sed cum deus precipiat honorare parentes et diligere uxores et filios et animam suam: quare ergo christus dixit. Si quis vult etc. Ratione. quod hoc intelligitur sic: quod si pater mater vel uxor aut sensualitas propriavolunt quod tu facias aliquid contra preceptum christi: tunc odisse patrem: matrem etc. et discere nescio vos: deificum est. Verbi gratia. Si pater tuus dicat tibi. fili: fac vindictam de tali iniuria mihi facta a tali etc. Debet dicere filius. Pater: non faciam. quia magister meus christus precepit oppositum. Ecce quomodo intelliguntur verba christi odite patrem isto modo. Item de matre et uxore: de filiis et fratre et amico: etiam de propria sensualitate que inclinatur ad delectationem ne per ea faciatis aliquid contra preceptum christi. Ecce quod est obedientia generalis: ideo auis etis. Tertia est penitentia sacramentalis. Tanta est virtus penitentie quod de discipulo diaboli facit discipulum christi. Quoad hunc est in peccato mortali et mala vita: homo est discipulus diaboli et parat intrare scholam inferni. Sed si homo vult facere penitentiam sacramentalem scilicet peritendo de peccatis dicendo. O miser ego sum religiosus et non servavi regulam etc. Item de laicis et clericis peritendo peccata: faciendo penitentiam datam a confessore. Talis penitentia sacramentalis facit hominem discipulum christi. Ecce ista virtus penitentie. Auctoritas. Qui non baiulat crucem suam et venit post me: non potest me esse discipulus. Luce. xiiij. Nota crucem suam non dicit crucem meam. Quilibet christianus portat crucem christi signando se: sed non saluaretur nisi portaret crucem propriam

scz penitentie. **C**ruce dicitur a cruciando: id est significat crucem penitentie que cruciat penitentem: de qua dicit christus. Qui non baiulat, crucem suam etc. Et sicut crux christi habuit quattuor brachia tanquam quattuor partes principales: sic crux christiane penitentie habet quattuor brachia. Primum sursum est contritio que debet esse sursum per respectum ad deum quam peccando ostendit alius dolere de peccatis propter periculum velve recundiã vel perditionem bonorum vel fame nihil valet: quia non est contritio. Brachium dextrum est bonum propositum vivendi decet: ro secundum divinam ordinationem: et non secundum suam inclinationem: Brachium sinistrum est oris confessio. Sic enim mundatur camera penitentie a stercore peccatorum. Brachium inferius quod sustinet totum pondus est satisfactio: que portat totum onus ieiuniorum orationum: vigiliarum: elemosinarum etc. Ista crux est nostra. De qua dicit apostolus ad Gal. v. Qui christi sunt supple discipuli: carnem suam crucifixerunt: supple in cruce penitentie. Ecce, quare: dicit christus Qui non baiulat. id est accepit crucem suam etc. Quarta est patientia virtualis scz patienter sustinere aduersitates: dolores: infirmitates: paupertatem et miseras: non recipere amaritudinem cordis: nec murmurare contra deum: sed committere se deo: quia ipse scit quibus indigemus et quid nobis expedit: et sic homo fit discipulus christi: Ratio quoniam magister et dominus noster christus patienter sustinuit aduersitates: tribulationes: et persecutioes. id est vult ut sui discipuli assimilentur sibi. Videtur christus tenere modum quod rursus antiquorum philosophorum quod per patientiam volebant illos probare quod volebant esse discipuli. Signanter legitur de pythagora philosopho quod quoniam alius volebat esse discipulus suus primo faciebat ipsum ad portam schole expectare. deinde faciebat ipsum ab aliis vituperari deum. Et quod es tu? Responderebat. Velle esse discipulus huius magistri et philosophi. Et illi. Vade ad trahendum aratrum rusticum et hominum. Si erat patienter: recipiebat ipsum in discipulum: alius non. Hunc modum servat ille magnus magister et doctor christus in sua schola. Quoniam aliqua persona proponit in corde suo tenere bonam vitam et sanctam: signum est quod vult esse discipulus christi. O dicit christus: Expecta modicum propter ut probetur de patientia. Stati alij vi-

tuperant eum deum. O qualis hypocrita: fantasticus: fatuus etc. Si in his verbis iniuriosis habet patientiam: bene stat: id est vult adhuc ut probetur magis per ictus siue verbera. scilicet infirmitatum: dolorum etc. Sed vos murmuratis dicendo. O miser: quod est hoc ante non sentiamus ista: ideo teneat fortiter: quia tunc christus recipiet vos in disciplinam suam: Hoc est modo deus pater probavit filium suum christum: sed is sciret quid esset in eo: sed ut nobis christum daret in exemplum patientie: id est dicit christus Mat. x. Non est discipulus super magistrum: nec servus super dominum. Sufficit discipulo si sit sicut magister eius et servus sicut dominus eius. Si patres familias beelzebub vocauerunt quanto magis domesticos eius. id est discipulos. Quinta virtus est benivolentia cordialis. Vult magister noster iesus christus quod sui discipuli non habeant discordias divisiones: vel rixas: sed quod concorditer vivant. Ratio: quia magister pacis et charitatis et dilectionis non vult in schola sua discipulos multos et discordes. Ideo omnis villa seu comunitas pacifica est schola christi. Et omnis civitas divisa est schola diaboli: id est dicit christus. Jo. xiiij. In hoc cognoscet omnes quia mei estis discipuli si dilectionem habueritis ad invicem. id est debent pacificari de remittendo iniurias. et quanto maior est iniuria que remittitur: tanto magis placet deo: alius schola inferni est parata: ubi continue et semper se iniuriant. Sexta est beneficentia liberalis. scilicet de mutuo inuandus tam in bonis temporalibus quam spiritualibus. Ratio quoniam sicut magister schole habet multos servitores captivos et liberos. non decet discipulos nobiles esse tenaces et avaros cum ignobiles liberales sint. Totus mundus est schola magistri christi: cuius servitores et ancille sunt omnes creature insensibiles. David. Ordinatione tua perseverat dies: quoniam omnia serviunt tibi ps. cxviiij. Sol ad instar captivi: quia nihil potest facere nisi quantum deus vult. quod iussu domini portat nobis lumen de die luna de nocte qui datur nobis quicquid deus dedit eis. Idem de alijs planetis et elementis que liberaliter concitant et ministrant quicquid habent. Quanto ergo magis discipuli que sunt creature nobiles et rationales debent esse liberales amore magistri: dando vel mutuando sine usura: vel emendo non minus propter denarios proptos: nec vendendo plures

## Feria. vi. post Inuocavit.

propter spem etc. Ex his efficitur homo discipulus christi. Aucto. Ois ex vobis qui non renunciat omnibus que possidet: non potest me esse discipulus. Lu. xiiii. Hec auctoritas habet duos intellectus: qui nisi bene intelligatur: daret occasionem errandi. Duo modi sunt discipulorum christi. Primus est apostolorum et tenentium vitam apostolicam: et isti renunciant et dimittunt omnia. Mat. xix. Ecce nos relinquitur omnia: et secuti sumus te. Hoc modo intellectus predicte auctoritatis ois ex vobis clarus est. Secundus modus discipulorum est bonorum christianorum qui non obligantur dimittere omnia pro modo: sed volunt dimittere omnia quantum ad singularitatem: sed non quantum ad proprietatem: quia possunt habere proprietatem: sed nolunt habere singularitatem: sed quod illud quod habent solum seruiat eis singulariter: imo volunt dare alijs propter deum. Ecce quod est beneficentia cordialis. Septima est diligentia spiritualis scilicet quod sumus diligentes in operibus spiritualibus: quia non sufficit facere opus spirituale: sed etiam fiat cum diligentia. Religiosus non solum tenetur facere id quod dicit regula et constitutiones: sed quod faciat illa diligenter. Idem de presbyteris et laicis qui non tantum in dominica die tenentur audire missam: sed etiam cum diligentia: ut sint in principio missae. Item non sufficit profiteri: sed cum diligentia iam in principio quadragesime. Item non sufficit dicere pniaz: sed quod dicatur cum diligentia genibus flexis: quia supplicat regi vel pape christo. Item cum diligentia coicare. Item cum diligentia elemosynam dare. Talis diligentia facit hominem discipulum christi. Ratio: quia magister diligens et nobilis non vult discipulos somnolentos vel negligentes. sed vult quod sint diligentes. Auctoritas. In hoc clarificatus est pro meo ut fructum plurimum afferatis: et efficiamini mei discipuli. Jo. xv. Octava virtus est perseuerantia finalis: de qua loquitur thema. Si manseritis etc. necessaria est perseuerantia finalis. In studijs generalibus quando magistri et doctores incipiunt legere. scilicet in festo sancti Luce tota schola est plena discipulis: sed in medio anni sunt valde pauci: in fine autem quasi nullus remanet. ideo sunt multi inutiles discipuli solum sciunt principium libri: modicum in medio: et de fine nihil sciunt nisi illi qui perseuerant. Sic de libro vite qui est sancta vita bona et deuota multi incipiunt et sciunt principium bone vite. sed paulatim deficiunt et nesciunt finem libri bone vite: ideo tales non intrant scho-

lam paradisi: sed illi qui bene incipiunt melius continuant et optime finiunt: sunt boni discipuli veri christi. propter hoc dicit christus. Si manseritis in sermone meo: vere discipuli mei eritis. Et quando bonus discipulus christi intrat aulam paradisi: statim deus dat sibi duas chartas. scilicet diuinitatis et humanitatis: in quo homo recipit maiorem scientiam quam habuerunt in hoc mundo philosophi vel doctores. Aug. Hec scientia habetur ex studio libri bone vite: ideo est necessaria perseuerantia finalis. De hoc dicit euangelium hodiernum. Dicebat christus ad eos qui crederent ei in deos. scilicet fidei catholice in hoc etc. Si manseritis in sermone meo: vere discipuli mei eritis: et cognoscetis veritatem.

Feria. vi. post Inuocavit. Ser. vnicus.

**E**cce sanus factus es: iam noli peccare. Habet textualiter. Jo. v. Et officiat in euangelio hodierno. Sanctum euangelium hodiernum continet unum miraculum et grande et excellens. Nam quidam paralyticus sanus factus fuit per iesum christum: qui triginta octo annis tenebatur in infirmitate: et hoc solo ipsius precepto: sicut et solo verbo mundus factus est et continet tria miraculosa secreta: et est

Primum locus ubi factum est.

Secundum quomodo factum est.

Tertium ad quem finem factum est.

Et de isto ultimo loquitur nostrum thema. scilicet ut aia istius infirmi curata caueret se a peccato: et ideo dixit. Ecce sanus factus es etc. quod fuit thema. In quibus quidem vobis erit noster sermo. Et primo videamus de loco. Dicitur igitur in euangelio. Est autem hierosolymis probatica piscina. Appellatur probatica: et hoc latine. probatica grece: hebraice bethsaida. Et dicitur probatica a pisce sed per contrarium quia non erant ibi pisces: sicut dicitur in ecclesijs probatica ubi aqua lauacri mittitur: et tamen non sunt ibi pisces. Grece dicitur probatica. Nam probaton grece dicitur ouis latine: quoniam in illa lauabantur oues que in templo offerabantur. unde probatica. id est ouis. hebraice dicitur bethsaida a beth quod est domus et saida quod est gregis siue pecudis. unde bethsaida dicitur idem quod domus pecudum. Et ista probatica noiri ideo meruit propter virtutem ipsam quia in certo tempore anni angelus descende-

## Sermo vnicus fol. cxxxiij.

bat ad reuoluēdū aquā vt h̄r in textu. Et qui primus attigebat aquā post de scēsiōnē āgeliz reuoluēnē aque ille curabat tm̄ de quacūq; specie infirmitat; detent<sup>o</sup> esset et iō qz x̄ps ignorabat rectores ciuitat; hierl; fecerūt fieri qnq; portic<sup>o</sup> in qb<sup>o</sup> infirmi habitaret. In vna leprosi: in alia scabiosi: in alia febricitantes: in alia paralitici: i alia h̄o vniuersi alij infirmi. Et illi q nō poterāt ire ducebant<sup>r</sup> ab aliqb<sup>o</sup> alijs ad piscinā: vt qlib; citi<sup>o</sup> posset sanari. Et hec historia p̄tinet secretazp̄ questionē pōt declarari. Queritur ḡ vñ tātā virtutē ista piscina habebat q̄ toties quoties angel<sup>o</sup> descendebat ad mouēdū aquā q̄ habebat illam p̄tutē. Dico q̄ hic sunt tria secreta.

Et primum est vt oñdat<sup>r</sup> virt<sup>o</sup> sancte crucis et passionis iesu x̄pi.

Secūdo est vt oñdat<sup>r</sup> virtus baptismi.

Tertium virtus confessionis.

¶ Primū ḡ secretū est vt oñdat<sup>r</sup> h̄r<sup>o</sup> crucis et passiois. nā circa hoc dicit magister historie scholastice q̄ i illa piscina erat illō lignū q̄ i postez fuit ligno crucis. Nā etiā i biblia inuenit<sup>r</sup>. i. iij. Reguz. x. q̄ regina saba venit hierusalē audire sapiētā salomonis. Et cū trāsiret p̄ torretē erat ibi qōdā lignum qō seruiebat ad trāsēdū vt moris erat. Et fuit sibi reuelatū q̄ i illo ligno deberet x̄ps suspēdit<sup>r</sup> mori p̄ toti<sup>o</sup> mūdi redēptione et ista rōne noluit lignū calcare: s; trāsīuit sub<sup>o</sup> torretē. Et ad patriā reuersa ip̄a scripsit salomoni reuelationē suā quā viderat: et rex salomō sciēs x̄pm crucifigēdū p̄phetavit dicēs. Sub arbore mali suscitauit te. Ibi corrupta est mater tua: ibi violata est genitrix tua. Can. viij. q. di. p̄p̄o xp̄iano. Ego sub arbore pomi suscitauit te: s; mater tua: s; gens iudaica: ibi corrupta est i sua crudelitate. Illud ḡ sciebat salomō lignū fore: et iō salomō ligno accepto abscondit illud sub<sup>o</sup> terrā bene viginti passib<sup>o</sup>. Et ibi facta fuit ista piscina de q̄ loq̄tur euāgelii. Et ista rōne ibi erat tāta virt<sup>o</sup> q̄ ibi erat hm̄oi lignū et recipiebāt infirmi sanitatem: qz siḡbat passionē x̄pi. Nec obstat q̄ illud lignuz a h̄r<sup>o</sup> portasset x̄pm et ante suspensionē x̄pi nullā habebat h̄tutez. Dico tibi q̄ v̄ez est q̄ nō habebat virtutē: s; iā illō

significabat h̄m q̄ h̄r. Num. xxi. Fac serpētē enēū et pone eū p̄ signo: q̄ p̄cillus asperit eū viuet et c. Nā añ mortez x̄pi signū crucis magnā h̄tutē habebat: vt ibi h̄r iō ad illū locū accedebāt infirmi vbi crux erat vt sanari possent. Ista rōne iudei sanari potuerūt q̄ aspiciēbāt illud signū et hoc erat iā q̄ngētis ānis añ salomonē: et añ passionē x̄pi. M. q̄ngētis ānis. Si ḡ sola ligna illi<sup>o</sup> loci habebāt illam virtutē: q̄stopl<sup>o</sup> lignū vbi suspendi debebat x̄ps. Vñ cū de morte x̄pi tractabatur dei h̄tute lignū natauit sup aquā et iudei acceperūt illud. Est ergo rōnabile qd̄ legit<sup>r</sup> in ecclesijs. Nos autē gloriari opz in cruce dñi nostri iesu x̄pi i quo est salus vita et resurrectio nostra: p̄ quē saluati et liberati sum<sup>o</sup>. Et habet partiz ad Gal. vi. Qm̄ iudei ide gaudebāt anteq̄ nos. Nūc dico q̄ allegorice resultat nūc secretū. Lignū illud crucez significat: piscina autē significat dolores: mortem: et alia multa mala. nā sicut aq̄ ex illa piscina exire non poterat: ita oportuit pati x̄pm et mori. Luce. xxiij. Et sicut illa aq̄ sanauit ita x̄ps emūdauit nos p̄ mortē iuxta illō. Sanguis x̄pi q̄ per spiritū sc̄m̄ semetip̄ obtulit imaculatū deo emūdauit p̄sciētā nostrā ab opib<sup>o</sup> mortuis ad seruiēdū deo viuētī: et iō noui testamenti mediator est vt morte intercedēte et c. Ad heb. ix. Et qnq; porticus signāt quinq; vulnera principalia. alia autē vulnera innumerabilia sunt. Dico ḡ de quib; principalibus in q̄bus oēs nos infirmi esse debemus: qz mota aq̄ qui ibi erat sanabat. Et iō inq̄t salomō venit colūba mea: veni ad me. i. ad passionē et mūdaberis in foraminib<sup>o</sup> petre. i. cauerna macerie. Cāti. ij. Petra autē erat x̄ps. Foramē petre est ei<sup>o</sup> diuinitas. cauerna ip̄ius ē ic̄<sup>o</sup> lateris. Et qz apuit vñ solū foramē fecit et saluauit tūc vnum solum: qz x̄ps angel<sup>o</sup> qui qdē angel<sup>o</sup> ē magni cōsilij cū aquaz reuolueret. i. patiebat vñ tūc curabat s. latronē. Un<sup>o</sup> ē et sc̄m̄ nō h̄z. Eccl. iij. Sc̄da rō ē sp̄ual<sup>o</sup>: qz p̄dicta piscina erat figura baptismi. Credit<sup>r</sup> q̄ i illo tpe in q̄ x̄ps ordinauit baptismū et fuit a iohanne baptizatus: q̄ illa virtus sanandi infirmos per aque motū fuit ostensa qz primo oēs aque erāt mortue q̄tum ad istū